



RLA COMERCIO



**Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru**

**Ref: Pregão Eletrônico nº 2903.01/2017 -GM**

**A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**Razão Social: R. DE L ALVES - ME**

**CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4**

**ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.**


**REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.**

**Telefone: 85-3031-0731**

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.**

LOTE 16- COTA RESERVADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16.1	<b>Crachá horizontal</b> em plástico Med. 7 x 10 para eventos com jacaré. Pacote com 100 unidades.	Pacote	AF CARTÕES	20	R\$ 101,39	R\$ 2.027,87
16.2	<b>Crachá vertical</b> em plástico med. 7 x 10 para eventos sem jacaré. Pacote com 100 unidades.	Pacote	AF CARTÕES	20	R\$ 99,41	R\$ 1.988,26
16.3	<b>Crachá vertical</b> em plástico med 9 x 14 para eventos sem jacaré. Pacote com 100 unidades.	Pacote	AF CARTÕES	20	R\$ 151,69	R\$ 3.033,88
<b>Valor por extenso: Sete mil e cinquenta reais</b>						<b>R\$ 7.050,00</b>

Fortaleza, 25 de maio de 2017

  
R. DE L ALVES - ME  
RENAN DE LIMA ALVES  
RG.2003002148779 - SSPDS

**R. DE L. ALVES – ME**

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



# RLA COMERCIO



**Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru**

**Ref: Pregão Eletrônico nº 2903.01/2017 -GM**

**A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**Razão Social: R. DE L ALVES - ME**

**CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4**

**ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.**

**REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.**

**Telefone: 85-3031-0731**

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.**

LOTE 6- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6.1	<b>Papel couche modelos variados</b>	Pacote	ArtFort	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
6.2	<b>Papel crepom cores variadas</b>	Folha	São Rafael	2700	R\$ 0,80	R\$ 2.160,00
6.3	<b>Papel dupla face</b> pacote com 20 folhas cores variadas	Pacote	Americano	700	R\$ 17,70	R\$ 12.390,00
6.4	<b>Papel duplex</b> pacote com 20 folhas cores variadas	Pacote	Americano	825	R\$ 25,70	R\$ 21.202,50
6.5	<b>Papel etiqueta 99 x 38,1mm</b> 14 etiquetas por folhas a-4	Caixa	3M	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00
6.6	<b>Papel laminado.</b> Pacote com 40 folhas cores sortidas.	Unidade	Cromos	50	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
6.7	<b>Papel madeira 66 x 96</b>	Folha	Cromos	3365	R\$ 1,50	R\$ 5.047,50
6.8	<b>Papel para impressão de fotos com 50 unidades</b>	Caixa	ColorPrint	4	R\$ 93,55	R\$ 374,20
6.9	<b>Papel seda com 100 folhas cores variadas</b>	Pacote	Americano	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00
6.10	<b>Papel veludo folha formato 70 x 50 cor amarela</b>	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.11	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor azul	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.12	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor branco	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.13	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor laranja	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.14	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor marron	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.15	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor preto	Unidade	Americano	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
6.16	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor rosa	Unidade	Americano	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
6.17	<b>Papel veludo</b> folha formato 70 x 50 cor vermelho	Unidade	Americano	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
6.18	<b>Papel autoadesivo</b> tipo contact 25m x 45cm	Rolo	ACP	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
6.19	<b>Papel camurça cor amarelo</b> 40 x 60. pacote com 25 folhas	Pacote	Americano	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00

**R. DE L. ALVES – ME**

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



6.20	<b>Papel camurça cor azul</b> 40 x 60. Pacote com 25 folhas.	Pacote	Americano	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
6.21	<b>Papel camurça cor lilás</b> 40 x 60. Pacote com 25 folhas.	Pacote	Americano	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
6.22	<b>Papel camurça cor rosa</b> 40 x 60. Pacote com 25 folhas.	Unidade	Americano	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
6.23	<b>Papel camurça cor vermelho</b> 40 x 60. Pacote com 25 folhas.	Pacote	Americano	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
6.24	<b>Papel celofane nas cores: verde, vermelho, azul, laranja e transparente.</b> Pacote tam 85 x 1,00	Folha	Americano	2480	R\$ 1,80	R\$ 4.464,00
6.25	<b>Papel contact 25M</b>	Unidade	ACP	50	R\$ 55,20	R\$ 2.760,00
6.26	<b>Cartolina comum branca.</b> Pacote com 100 folhas	Pacote	Americano	260	R\$ 54,60	R\$ 14.196,00
6.27	<b>Cartolina comum cores variadas.</b> Pacote com 100 folhas	Pacote	Americano	1282	R\$ 54,60	R\$ 69.997,20
6.28	<b>Cartolina dupla face.</b> Pacote com 20 folhas.	Pacote	Americano	122	R\$ 17,80	R\$ 2.171,60
6.29	<b>Cartolina gigante gramatura 180 G/M,</b> formato 66 x 96 cm cor azul.	Unidade	Americano	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
6.30	<b>Cartolina gigante gramatura 180 G/M,</b> formato 66 x 96 cm cor rosa.	Unidade	Americano	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
6.31	<b>Cartolina gigante gramatura 180 G/M,</b> formato 66 x 96 cm cor verde.	Unidade	Americano	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
6.32	<b>Cartolina gigante gramatura 180 G/M,</b> formato 66 x 96 cm amarelo.	Unidade	Americano	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
<b>Valor por extenso: Cento e cinquenta e um mil e seiscentos reais</b>						<b>R\$ 151.600,00</b>

## LOTE 7- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7.1	<b>Papel officio A-2.</b> Caixa com 10 resmas	Caixa	Chamex	203	R\$ 250,40	R\$ 50.831,20
7.2	<b>Papel officio A-3.</b> Caixa com 5 resmas.	Caixa	Chamex	40	R\$ 171,80	R\$ 6.872,00
7.3	<b>Papel officio A-4 75GR 210 X 297MM</b> Caixa com 10 resmas. Cor branca.	Caixa	Chamex	1847	R\$ 153,40	R\$ 283.329,80
7.4	<b>Papel officio A-4 75GR 210 X 297MM</b> Caixa com 10 resmas. Cor azul.	Caixa	Chamex	50	R\$ 221,20	R\$ 11.060,00
7.5	<b>Papel officio A-4 75GR 210 X 297MM</b> Caixa com 10 resmas. Cor verde.	Caixa	Chamex	50	R\$ 221,20	R\$ 11.060,00
7.6	<b>Papel officio A-4 75GR 210 X 297MM</b> Caixa com 10 resmas. Cor amarelo.	Caixa	Chamex	50	R\$ 221,20	R\$ 11.060,00
7.7	<b>Papel officio A-4 75GR 210 X 297MM</b> Caixa com 10 resmas. Cor rosa.	Caixa	Chamex	50	R\$ 221,20	R\$ 11.060,00
7.8	<b>Papel officio A-4</b> reciclado 210 x 297 mm com 10 resmas.	Caixa	Chamex	200	R\$ 177,60	R\$ 35.520,00
7.9	<b>Papel 40 kg .</b> Pacote com 200 folhas. Cor branca.	Pacote	ABC	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
7.10	<b>Papel 40 kg .</b> Pacote com 200 folhas. Cor amarelo	Pacote	ABC	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
7.11	<b>Papel 40 kg .</b> Pacote com 200 folhas. Cor verde.	Pacote	ABC	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
7.12	<b>Papel 40 kg .</b> Pacote com 200 folhas. Cor azul.	Pacote	ABC	200	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



# RLA COMERCIO



7.13	<b>Papel 40 kg</b> . Pacote com 200 folhas. Cor azul.	Pacote	ABC	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
7.14	<b>Papel 60 kg</b> . Pacote com 250 folhas. Cor amarelo	Pacote	ABC	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
7.15	<b>Papel 60 kg</b> . Pacote com 250 folhas. Cor verde	Pacote	ABC	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
7.16	<b>Papel 60 kg</b> . Pacote com 250 folhas. Cor azul	Pacote	ABC	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
7.17	<b>Papel 60 kg</b> . Pacote com 250 folhas. Cor rosa	Pacote	ABC	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
7.18	<b>Papel 60 kg</b> . Pacote com 250 folhas. Cor branco	Pacote	ABC	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
7.19	<b>Papel almaço pautado 5mm</b> . Pacote com 400 folhas.	Pacote	PEDRO SEGUNDO.	5	R\$ 65,40	R\$ 327,00
<b>Valor por extenso: Quatrocentos e quarenta e três mil e duzentos reais</b>						<b>R\$ 443.200,00</b>

### LOTE 15- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15.1	<b>Grampeador 26/6</b> . Corpo rígido de ferro.	Unidade	Aple	93	R\$ 11,10	R\$ 1.032,30
15.2	<b>Grampeador formato alicate para 20 folhas.</b>	Unidade	Aple	550	R\$ 32,00	R\$ 17.600,00
15.3	<b>Grampeador para parede</b>	Unidade	Rocama	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
15.4	<b>Grampeador para 100 folhas.</b>	Unidade	Aple	6	R\$ 102,95	R\$ 617,70
						<b>R\$ 21.900,00</b>

<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 616.700,00</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS REAIS</b>						

Fortaleza, 05 de junho de 2017

*Renan de Lima Alves*  
R. DE L. ALVES - ME  
RENAN DE LIMA ALVES  
RG. 2003002148779 - SSPDS

**R. DE L. ALVES – ME**

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru

Ref: Pregão Eletrônico nº 2903.01/2017 -GM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Razão Social: R. DE L ALVES - ME

CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4

ENDEREÇO: Avenida Bernado Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.

REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.

Telefone: 85-3031-0731

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

LOTE 12- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12.1	Porta caneta em acrílico transparente com 3 divisórias.	Unidade	Menno	5	R\$ 43,38	R\$ 216,90
12.2	Porta papel, caneta, lápis, poliestileno cristal.	Unidade	Acrimed	278	R\$ 18,90	R\$ 5.254,20
12.3	Bandeja em acrílico, para documentos com 3 secções.	Unidade	Acrimed	262	R\$ 57,80	R\$ 15.143,60
12.4	Prancheta comum de madeira A-4 com prendedor em metal.	Unidade	Acrimetal	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
12.5	Régua comum em acrílico cristal tamanho 30cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura, com graduação precisa. Pacote com 25 unidades.	Pacote	Waleu	76	R\$ 12,10	R\$ 919,60
12.6	Régua comum em acrílico cristal tamanho 50 cm com graduação precisa. Pacote com 25 unidades.	Pacote	Waleu	56	R\$ 29,20	R\$ 1.635,20
12.7	Apontador comum com depósito.	Unidade	Cis	2270	R\$ 0,70	R\$ 1.589,00
12.8	Borracha de apagar, bicolor, retangular, caixa com 40 unidades.	Caixa	Mercu	263	R\$ 46,00	R\$ 12.098,00
12.9	Borracha de apagar, branca, retangular, caixa com 40 unidades.	Caixa	Mercu	100	R\$ 55,20	R\$ 5.520,00
12.10	Borracha de apagar, ponteira. Pacote com 100 unidades.	Pacote	Mercu	1171	R\$ 8,50	R\$ 9.953,50
<b>VALOR DO LOTE</b>						
VALOR POR EXTENSO: CINQUENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS					R\$	53.490,00

*Renan de Lima Alves*

RENAN DE LIMA ALVES  
RG.2003002148779 - SSPDS

Fortaleza, 07 de junho de 2017

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



# RLA COMERCIO



**Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru**

**Ref: Pregão Eletrônico nº 2903.01/2017 -GM**

**A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.**

**Razão Social: R. DE L ALVES - ME**

**CNPJ E INS. ESTADUAL: 24.043.109/0001-74 , 06.485.555-4**

**ENDEREÇO: Avenida Bernardo Manuel, nº 9380, Parque Dois Irmãos, Fortaleza -CE.**

**REPRESENTANTE : Renan de Lima Alves, brasileiro, solteiro, empresário, RG: 2003002148779, CPF: 019.126.003-74, reside em Rua Antônio Teixeira Leite, nº 636, complemento A, bairro Serrinha, CEP: 60742-815.**

**Telefone: 85-3031-0731**

**A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.**

LOTE 9- COTA PRINCIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9.1	Fita adesiva colorida, cores a definir 12MM x 10M.	Rolo	3M	281	R\$ 0,78	R\$ 219,18
9.2	Fita adesiva transparente em polipropileno, tamanho: 12MM x 40MM.	Unidade	3M	1090	R\$ 1,27	R\$ 1.384,30
9.3	Fita adesiva transparente em polipropileno, tamanho: 45MM x 50MM.	Rolo	3M	488	R\$ 10,29	R\$ 5.021,52
9.4	Fita decorativa de papel 15MM cores variadas rolo com 30M	Rolo	3M	850	R\$ 4,39	R\$ 3.731,50
9.5	Fita decorativa de papel 30MM cores variadas rolo com 30M	Rolo	3M	861	R\$ 5,56	R\$ 4.787,16
9.6	Fita decorativa aramada 27MM cores variadas	Rolo	3M	400	R\$ 23,42	R\$ 9.368,00
9.7	Fita gomada de celulose adesiva em papel madeira com medida 32MM X 50MM	Rolo	TARTAN	1300	R\$ 36,26	R\$ 47.138,00
9.8	Fita gomada de celulose adesiva em papel madeira com medida 38MM X 50MM	Rolo	TARTAN	4372	R\$ 26,31	R\$ 115.027,32
9.9	Fita gomada de celulose adesiva em papel madeira com medida 45MM X 50MM	Rolo	TARTAN	3030	R\$ 14,79	R\$ 44.813,70
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>R\$ 231.490,68</b>
<b>VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS</b>						

R. DE L ALVES - ME  
RENAN DE LIMA ALVES  
RG.2003002148779 - SSPDS

Fortaleza, 20 de junho de 2017

**R. DE L. ALVES – ME**

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com